
ДУМА КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

первого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

17 октября 2024 года                                                                                                   № 52/4

О внесении  изменений в  решение Совета депутатов муниципального образования –
Погостинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской

области от 25.05.2012г. №100  «Об утверждении  Положения о порядке
рассмотрения обращения граждан в органах местного самоуправления

муниципального образования – Погостинское сельское поселение 
Касимовского муниципального района»

 
  Рассмотрев протест Рязанской межрайонной природоохранной прокуратуры
от 16.09.2024 № 102-11-2024, в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006
№ 59-ФЗ  «О  порядке  рассмотрения  обращений  граждан  Российской  Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,   руководствуясь  Уставом
муниципального  образования  –  Погостинское  сельское  поселение  Касимовского
муниципального  района  Рязанской  области,  Дума  Касимовского  муниципального
округа Рязанской области

                                              
Р Е Ш И Л А:

   1. Внести  в  решение  Совета  депутатов  муниципального  образования  –
Погостинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской
области от 25.05.2012 № 100 «Об утверждении  Положения о порядке рассмотрения
обращения  граждан  в  органах  местного  самоуправления  муниципального
образования  –  Погостинское  сельское  поселение  Касимовского  муниципального
района» (далее – Положение) следующие изменения:
  1) абзац второй статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:

«-  обращение  гражданина  (далее  –  обращение)  –  направленные
в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу
в  письменной  форме  или  в  форме  электронного  документа,  в  том  числе
с  использованием  федеральной  государственной  информационной  системы
«Единый  портал  государственных  и  муниципальных  услуг  (функций)»  (далее  –
Единый портал),  предложение,  заявление или жалоба,  а  также устное обращение
гражданина в государственный орган, орган местного самоуправления;»;
  2) абзац седьмой статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:
   «Обращение,  поступившее  в  государственный  орган,  орган  местного
самоуправления  или  должностному  лицу  в  форме  электронного  документа,
подлежит  рассмотрению  в  порядке,  установленном  Федеральным  законом
от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской
Федерации».   В  обращении  гражданин  в  обязательном  порядке   указывает   свои



фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), адрес электронной почты, либо
использует  адрес  (уникальный  идентификатор)  личного  кабинета  на  Едином
портале, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации
обращения.  Гражданин  вправе  приложить  к  такому  обращению  необходимые
документы и материалы в электронной форме»;
  3) статью 8 Положения дополнить пунктом 13 следующего содержания:
   «13.  Ответ  на  обращение  направляется  в  форме  электронного  документа
по  адресу  электронной  почты,  указанному  в  обращении,  поступившем
в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу
в  форме  электронного  документа,  или  по  адресу  (уникальному  идентификатору)
личного  кабинета  гражданина  на  Едином  портале  при  его  использовании
и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем
в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу
в письменной форме. Кроме того, на поступившее в государственный орган, орган
местного  самоуправления  или  должностному  лицу  обращение,  содержащее
предложение,  заявление  или  жалобу,  которые  затрагивают  интересы
неопределенного  круга  лиц,  в  частности  на  обращение,  в  котором  обжалуется
судебное  решение,  вынесенное  в  отношении  неопределенного  круга  лиц,  ответ,
в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть
размещен  с  соблюдением  требований  части  2  статьи  6   Федерального  закона
от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской
Федерации»  на  официальном  сайте  данных  государственного  органа  или  органа
местного  самоуправления  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».
      2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  дня  его
официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный
комитет  Думы  Касимовского  муниципального  округа  Рязанской  области
по  развитию  местного  самоуправления  и  связям  с  общественностью
(В.С. Трубочкин).

Председатель Думы
Касимовского муниципального округа
Рязанской области                  И.И. Ганина

И.о. главы 
Касимовского муниципального округа 
Рязанской области               И.А. Бахилов 


